
SMLOUVA o SPOLUPRÁCI   
na řešení projektu výzkumu a vývoje č. TE02000162 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
Výzkumný ústav stavebních hmot, a. s.  
zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 3470 
se sídlem Brno, Hněvkovského č. p. 30, or. 65, PSČ 617 00 
zastoupen Ing. Radkem Holešinským, ředitelem, členem představenstva 
IČ: 262 32 511 
DIČ: CZ26232511 

jako příjemce účelové podpory (dále jen „hlavní příjemce“) 
 
a 
 
Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i 
se sídlem Praha 9, Prosecká 809/76, PSČ 190 00 
zastoupen Prof. Ing. Milošem Drdáckým, DrSc., ředitelem     
IČ: 68378297 
DIČ: CZ68378297 

jako další účastník č. 1 (dále jen „další účastník č. 1“) 
 
 
BOGGES, spol. s r.o. 
zapsána v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 73771 
se sídlem Jedovnice, Rudice 1, PSČ 679 06 
zastoupena Ing. Josefem Krátkým, Ph.D., jednatelem     
IČ: 247 19 064 

DIČ: CZ24719064 

jako další účastník č. 2 (dále jen „další účastník č. 2“) 
 
 
SVS FEM s.r.o. 
zapsána v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 1244 
se sídlem Brno - Židenice, Škrochova 3886/42, PSČ 615 00 
zastoupena Ing. Jarmilem Schwangmaierem, jednatelem     
IČ: 155 48 180 

DIČ: CZ15548180 

jako další účastník č. 3 (dále jen „další účastník č. 3“) 
 
 
Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
se sídlem Brno, Veslařská 230, PSČ 637 00 
zastoupen RNDr. Bohuslavem Šafářem, CSc., ředitelem 
IČ:29372259 
DIČ: CZ29372259     

jako další účastník č. 4 (dále jen „další účastník č. 4“) 
 



 2 

 
Vysoké učení technické v Brně 
se sídlem Brno, Antonínská 548/1, PSČ 601 90 
zastoupeno prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 

IČ: 002 16 305 
DIČ CZ00216305 

jako další účastník č. 5 (dále jen „další účastník č. 5“) 
 
 
Poličské strojírny a.s. 
zapsána v OR u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 647 
se sídlem Polička, Bořiny 1145, Horní Předměstí, PSČ 572 01 
zastoupena Ing. Jaroslavem Trávníčkem, předsedou představenstva    
IČ: 465 04 851 

DIČ: CZ46504851 

jako další účastník č. 6 (dále jen „další účastník č. 6“) 
 
  
Prototypa-ZM, s.r.o. 
zapsána v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 12970 
se sídlem Brno, Hudcova 533/78c, PSČ 612 00  
zastoupena Ing. Zdeňkem Hořákem, jednatelem    
IČ: 494 53 653 

DIČ: CZ49453653 

jako další účastník č. 7 (dále jen „další účastník č. 7“) 
 
 
EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. 
zapsána v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 41695 
se sídlem Praha 10 – Vršovice, Kodaňská 521/57, PSČ 101 00 
zastoupena Ing. Petrem Kratochvílem, jednatelem   
IČ: 645 73 877 

DIČ: CZ64573877 

jako další účastník č. 8 (dále jen „další účastník č. 8“) 

(společně též „smluvní strany“ nebo „účastníci smlouvy“) 
 

podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) 

a podle § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací (dále jen „zákon o podpoře výzkumu a vývoje“) tuto 

 

 

        SMLOUVU o SPOLUPRÁCI 

na řešení projektu výzkumu a vývoje č. TE02000162 

(dále jen „Smlouva o spolupráci“) 
 
 
 



 3 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Žádost hlavního příjemce o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a 
vývoje č. TE02000162, název projektu – Centrum pokročilých materiálů a technologií pro 
ochranu a zvýšení bezpečnosti (dále jen „projekt“) z výdajů na výzkum a vývoj rozpočtové 
kapitoly poskytovatele, kterým je Technologická agentura České republiky, IČ 720 50 365, 
se sídlem Praha 6, Evropská 2589/33b, PSČ 160 00 (dále jen „poskytovatel“), byla 
vyhodnocena a vybrána k podpoře ve veřejné soutěži ve výzkumu, vývoji a inovacích, 
vyhlášené poskytovatelem v programu Centra kompetence. 
 

2. Hlavní příjemce a poskytovatel hodlají uzavřít Smlouvu o poskytnutí podpory na řešení 
projektu (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory“), ve které budou stanoveny 
podmínky, za kterých poskytovatel poskytne hlavnímu příjemci finanční podporu formou 
dotace za účelem jejího využití na dosažení deklarovaných výsledků a cílů projektu a 
současně závazek hlavního příjemce použít tuto podporu a řešit projekt v souladu 
s pravidly poskytnutí podpory. 

 
3. Hlavní příjemce je povinen před uzavřením Smlouvy o poskytnutí podpory                            

s poskytovatelem, uzavřít tuto Smlouvu o spolupráci s dalšími účastníky projektu, kteří 
byli uvedeni v návrhu projektu (dále jen „další účastníci“). Hlavní příjemce je vůči 
poskytovateli odpovědný za soulad této smlouvy o účasti s aplikovatelnou právní 
úpravou a se Smlouvou o poskytnutí podpory.  

 
4. Účelem této smlouvy o spolupráci je upravit vztah mezi účastníky zapojenými do 

projektu, zejména organizaci práce mezi účastníky, řízení projektu a práva a povinnosti 
účastníků týkající se mimo jiné odpovědnosti, přístupových práv a sankcí.  
 

 
čl. II 

Podmínky spolupráce 
 

1. Smluvní strany této smlouvy se zavazují spolupracovat a postupovat při řešení projektu - 
Centrum pokročilých materiálů a technologií pro ochranu a zvýšení bezpečnosti, tak, aby 
byly naplněny cíle tohoto projektu, a současně smluvní strany prohlašují, že před 
podpisem této smlouvy byly seznámeny s etapami, cíli a parametry projektu. 

 
2. Další účastníci této smlouvy (další účastníci č. 1 – č. 8) se zavazují vzájemně 

spolupracovat tak, aby umožnili hlavnímu příjemci splnit jeho závazky, které vyplývají 
z platných obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména těch, které se 
týkají účelové podpory výzkumu a vývoje a dále, které vyplývají z rozhodnutí 
poskytovatele o poskytnutí finanční dotace na řešení projektu. 

 
3. Smluvní strany se zavazují postupovat při řešení projektu s odbornou péčí a dodržovat 

platné obecně závazné právní předpisy, technické normy a ustanovení této smlouvy. 
 



 4 

4. Smluvní strany se zavazují řídit se zápisy a případnými písemnými dohodami 
oprávněných zástupců smluvních stran (uvedeni níže, jakožto zástupci jednotlivých 
účastníků této smlouvy), rozhodnutími statutárních orgánů smluvních stran a rovněž 
rozhodnutími příslušných orgánů státní správy.  

 
Oprávněnými zástupci smluvních stran jsou stanoveni tito: Ing. Radek Holešinský (za 
Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s.), Ing. Martin Šperl, Ph.D. (za Ústav teoretické a 
aplikované mechaniky AV, v.v.i.), Ing. Josef Krátký, Ph.D. (za BOGGES, spol. s r.o.), Ing. 
Jarmil Schwangmaier (za SVSFEM s.r.o.), Doc. Ing. Stanislav Rolc, CSc. (za Vojenský 
výzkumný ústav, s.p.), Ing. David Salamon, Ph.D. (za Vysoké učení technické v Brně), Ing. 
Jiří Tamele (za Poličské strojírny, a.s.), Ing. Petr Pěchouček (za Prototypa-ZM, s.r.o.), Ing. 
Daniel Káňa (za EXCALIBUR ARMY spol. s r.o.) 

 
5. Smluvní strany se zavazují neprodleně se vzájemně informovat o všech důležitých 

skutečnostech týkajících se projektu, zvláště o skutečnostech, které mohou ohrozit 
plnění cílů projektu a dále o všech okolnostech souvisejících se změnami ve financování 
projektu.  

 
6. Vedoucí pracovních balíčků, kteří jsou definováni v projektu, jsou povinni dodat 

koordinátorovi projektu zprávy o průběhu řešení aktivit balíčku pro vytvoření průběžné 
zprávy, a to nejpozději do 15. 12. daného kalendářního roku.  

 
Vedoucí pracovních balíčků jsou stanoveni tito: Ing. Martina Drdlová (pracovní balíček 1: 
Řízení projektu), Ing. David Salamon, Ph.D. (pracovní balíček 2: Pokročilé materiály), 
Ing. Josef Krátký, Ph.D. (pracovní balíček 3: Bezpečnost občanů a kritické infrastruktury), 
Ing. Jan Křesťan, Ph.D. (pracovní balíček 4: Obrana a národní bezpečnost), Ing. Radek Řídký 
(pracovní balíček 5: Testování a simulace), Prof. RNDr. Karel Maca, [DM1]DrSc. (pracovní 
balíček 6: Školení a šíření informací) 

 
7. Smluvní strany se zavazují vést si evidenci svých činností spojených s realizací projektu za 

daný kalendářní rok strukturovaně dle jednotlivých pracovních balíčků a zavazují se tyto 
informace formou zprávy předat jednotlivým vedoucím pracovních balíčků, a to 
nejpozději do 5. 12. daného kalendářního roku. 

 
8. Smluvní strany potvrzují, že byly seznámeny s Dohodou zaměstnavatelů o provádění 

společných prací na trhací jámě v rámci likvidace, případně zkoušení výbušnin, zbraní a 
střeliva, spališti v rámci likvidace výbušnin a pyrotechnických výrobků, odpališti v rámci 
zkoušení pyrotechnických výrobků a zkušebny s pádovou věží obj. č. 322 v rámci zkoušení 
výbušnin a střeliva, uzavřenou v souladu s § 101, odst.3, zákona č.262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují tuto dohodu dodržovat. 
 

9. Smluvní strany potvrzují, že byly seznámeny s Dohodou zaměstnavatelů o bezpečnosti 
práce při provádění společných prací v rámci testování v balistické zkušebně a zavazují se 
tuto dohodu dodržovat. 

 
 
 



 5 

čl. III 
Struktura řízení 

1. Organizační struktura zahrnuje následující orgány:   
Valné shromáždění (General Assembly) jako nejvyšší rozhodovací orgán, které je tvořeno 
jedním zástupcem každého účastníka, projektovým manažerem (RNDr. Theodor Staněk, 
Ph.D.) a projektovým koordinátorem (Ing. Radek Holešinský) a Výkonný výbor (Project 
Executive Committee) jako orgán dohlížející na řešení projektu, který podléhá a zodpovídá se 
Valnému shromáždění a je tvořen vedoucími pracovních balíčků, projektovým manažerem a 
projektovým koordinátorem.  
Podpůrným orgánem Výkonného výboru je Komise pro duševní vlastnictví (IP commitee), 
která bude ustanovena Výkonným výborem. Komise pro duševní vlastnictví zejména 
připravuje smlouvy o spoluvlastnictví a využití výsledků, monitoruje výsledky, které budou 
podléhat ochraně duševního vlastnictví, kontroluje publikační výstupy. 

 
2. Každý člen orgánu (dále jen „člen“) by měl být přítomen nebo zastoupen na všech 

zasedáních daného orgánu konsorcia, popřípadě  za sebe může jmenovat náhradníka nebo 
zástupce pro účast a hlasování na jakémkoli zasedání.  
 

3. Zasedání orgánu konsorcia svolává manažer projektu minimálně 10 dní před konáním 
zasedání. Frekvence setkávání je stanovena: 

 Řádné zasedání Mimořádné zasedání 

Valné shromáždění Nejméně 1x ročně Kdykoli na základě 
písemné žádosti 
Výkonného výboru nebo 
1/3 členů Valného 
shromáždění 

Výkonný výbor Nejméně 2x ročně Kdykoliv na základě 
písemné žádosti 
kteréhokoli člena 
výkonného výboru 

Komise pro duševní 
vlastnictví 

Nejméně 2x ročně Kdykoliv na základě 
písemné žádosti 
kteréhokoli člena 
výkonného výboru 

 
4. Valné shromáždění a Výkonný výbor může platně rokovat a rozhodovat, pouze jsou-li 

přítomny nebo zastoupeny alespoň dvě třetiny (2/3) jeho členů (kvórum). Každý člen 
Valného shromáždění a Výkonného výboru přítomný nebo zastoupený na zasedání má jeden 
hlas. Rozhodnutí je přijato prostou většinou hlasů. 
 

5. Z každého zasedání je projektovým manažerem vyhotoven písemný zápis, který je formálním 
záznamem všech přijatých rozhodnutí. Zápis rozešle všem členům do 10 kalendářních dnů po 
zasedání. Zápis je považován za schválený, pokud do 15 kalendářních dnů od jeho rozeslání 
nezaslal žádný z členů koordinátorovi projektu písemnou námitku týkající se správnosti 
zápisu.  
 



 6 

6. Rozhodnutí lze přijmout i mimo zasedání metodou „per rollam“ za předpokladu, že 
koordinátor rozešle všem členům orgánu konsorcia písemný dokument, který poté podepíše 
určená většina. Zasedání může rovněž proběhnout prostřednictvím telekonference či jiných 
telekomunikačních prostředků.  

 
 

čl. IV 
Přístupová práva[MJS2] 

 
 

1. Přístupová práva smluvních stran ke stávajícím znalostem a výsledkům, která jsou 
potřebná k pracím v rámci projektu, se považují za práva již poskytnutá. Tato práva jsou 
poskytnuta po celou dobu trvání projektu bezplatně všem smluvním partnerům, kteří v 
obdobné formě svá přístupová práce poskytují všem smluvním partnerům. 
 

2. Přístupová práva smluvních stran ke stávajícím znalostem a výsledkům, která jsou 
potřebná k využití vlastních výsledků, si smluvní partneři poskytují vzájemně po celou 
dobu trvání projektu a do jednoho roku po skončení projektu, za rozumných a 
spravedlivých podmínek.[DM3] 

 
 

 
čl. V 

Financování projektu 
 

1. Hlavní příjemce a další účastníci této smlouvy souhlasí se svým podílem na účelové státní 
dotaci uvedené v žádosti o podporu projektu a zavazují se uhradit náklady z neveřejných 
zdrojů ve výši, která je pro jednotlivé roky řešení projektu uvedena v tabulce viz níže.  

 
2. Smluvní strany prohlašují, že jejich podíl na celkových nákladech projektu je v souladu 

s rozsahem jejich úkolů popsaných v žádosti o podporu projektu. 
 

3. Smluvní strany se zavazují, že pokud bude v rámci řešení projektu pořizována výzkumná 
infrastruktura (výzkumné zařízení, vybavení, apod.), přechází vlastnická práva k této 
infrastruktuře na jejich pořizovatele, tedy příslušnou smluvní stranu. 

 
4. Smluvní strany se zavazují dohodou přiměřeně upravit svůj podíl na státní dotaci, 

celkových nákladech na řešení projektu i technické náplni řešení projektu, pokud bude 
rozhodnutím poskytovatele snížena dotace požadovaná v žádosti o podporu projektu.  

 
 
 
 
 
 
 

 



 7 

 
 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

 
Kč Kč Kč Kč Kč Kč 

 

Hlavní 
příjemce Dotace    3 915648 5 398 536 5 728 800 5 726 336 5 559 136 4 412 232 

 
Neveřejné 

zdroje 884 352 1 201 464 1 271 200 1 273 664 1 240 864 987 768 

Další 
účastník č. 1 Dotace 

 
     900 000        1 000 000         1 000 000       1 100 000 1 100 000   900 000 

 
Neveřejné 

zdroje                 0  0 0 0 0 0 

Další 
účastník č. 2 Dotace 2 813 420 3 774 100 4 048 580 4 048 580 3 966 800 3 205 400 

 
Neveřejné 

zdroje 1 286 580 1 725 900 1 851 420 1 851 420 1 933 200 1 494 600 

Další 
účastník č. 3 Dotace 3 403 740 5 405 940 5 405 940 5 405 940 5 405 940 3 737 440 

 
Neveřejné 

zdroje 1 696 260 2 694 060 2 694 060 2 694 060 2 694 060 1 862 560 

Další 
účastník č. 4 Dotace 3 102 000 4 794 000 5 076 000 5 076 000 5 170 000 3 948 000 

 
Neveřejné 

zdroje 1 298 000 1 306 000 1 424 000 1 424 000 1 330 000 1 052 000 

Další 
účastník č. 5 Dotace 2 235 850 3 036 032 3 055 932 3 021 509 2 760 795 2 514 655 

 
Neveřejné 

zdroje 142 714 193 790 195 060 192 863 176 222 160 510 

Další 
účastník č. 6 Dotace 3 238 300 5 280 920 5 280 920 5 280 920 5 280 920 3 885 960 

 
Neveřejné 

zdroje 3 261 700 5 319 080 5 319 080 5 319 080 5 319 080 3 914 040 

Další 
účastník č. 7 Dotace 408 900 2 180 800 2 317 100 2 344 365 2 235 331 1 472 055 

 
Neveřejné 

zdroje 341 100 1 819 200 1 932 900 1 955 635 1 864 669 1 227 945 

Další 
účastník č. 8 Dotace 3 474 475 5 207 600 5 207 600 5 207 600 5 207 600 3 727 100 

 
Neveřejné 

zdroje 3 625 525 5 392 400 5 392 400 5 392 400 5 392 400 3 872 900 

 
 

 
čl. VI 

Platební podmínky 
 
1. Hlavní příjemce uzavře pro každý rok řešení projektu samostatnou Smlouvu o řešení části 

projektu se všemi dalšími účastníky projektu, podle níž hlavní příjemce převede dalším 
účastníkům příslušnou dotaci pro daný rok dle tabulky v čl. V této smlouvy. Tato smlouva 
bude uzavřena nejpozději v den převedení dotace poskytovatelem na účet hlavního 
příjemce. Příslušná dotace bude převedena dalším účastníkům na samostatný účet (číslo 
účtu bude uvedeno ve Smlouvě o řešení části projektu) určený pouze pro tento projekt 



 8 

bez zbytečného odkladu, a to nejpozději do 10 dnů od obdržení dotace příjemce od 
poskytovatele. Uvedená smlouva bude v souladu s rozhodnutím poskytovatele a 
v souladu s touto Smlouvou o spolupráci specifikovat rozsah činností jednotlivých dalších 
účastníků v rámci řešení projektu v daném roce a termíny plnění.. 
 

2. Převedení stanovené částky dotace se považuje pouze za převod finančních prostředků a 
nepovažuje se za úplatu za uskutečněné zdanitelné plnění. 

 
3. Smluvní strany se zavazují vést účetní evidenci o čerpání a užití finančních prostředků ze 

státního rozpočtu i z neveřejných zdrojů tak, aby veškeré finanční prostředky vynaložené 
na projekt a nakládání s nimi byly vedeny odděleně. Tuto evidenci se smluvní strany 
zavazují uchovávat po dobu deseti let od ukončení projektu. O veškerých nákladech a 
výdajích jsou smluvní strany povinny vést oddělenou evidenci v účetnictví podle platného 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Smluvní strany se zavazují vést přehled součtu všech nákladů pro jednotlivé pracovní 

balíčky. Tento přehled nemusí být podložen oddělenou účetní evidencí, musí však být 
přehledný a prokazatelný pro účely věcné kontroly. 

 
5. Jednotliví další účastníci projektu se zavazují předložit hlavnímu příjemci řádné 

vyúčtování nákladů na řešení projektu k 31. prosinci kalendářního roku a to nejpozději do 
10. ledna následujícího roku. Způsobilými náklady jsou takové náklady nebo výdaje ve 
výzkumu, vývoji a inovacích, které mohou být hlavním příjemcem nebo dalším 
účastníkem projektu vynaloženy na činnosti ve výzkumu, vývoji a inovacích, nebo 
v souvislosti s nimi a jsou v souladu s dokumenty pro řešitele programu Centra 
kompetence. Tyto náklady musí být vykázány odděleně pro finanční prostředky ze 
státního rozpočtu a z neveřejných zdrojů, a to obojí v následujícím dělení: 

 Osobní náklady 

 Náklady na pořízení hmotného majetku 

 Náklady na pořízení nehmotného majetku  

 Služby 

 Ochrana průmyslového vlastnictví 

 Další provozní náklady a cestovné 

 Doplňkové (režijní) náklady 
Řádným vykázáním nákladů se rozumí vykázání pouze uznaných nákladů dle zákona o 
podpoře výzkumu a vývoje. 

 
6. Další účastníci projektu se zavazují umožnit hlavnímu příjemci, případně jeho pověřeným 

osobám, poskytovateli, případně jeho pověřeným osobám, provést kontrolu čerpání a 
evidence finančních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu na řešení projektu, a 
to kdykoliv po dobu řešení projektu nebo do deseti let po ukončení projektu a zavazují se 
poskytnout hlavnímu příjemci potřebnou součinnost. Tímto ujednáním nejsou nijak 
dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy.  
 

7. Smluvní strany se zavazují, že k úhradě nákladů z neveřejných zdrojů, nepoužijí 
prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu.  

 



 9 

8. Další účastníci se zavazují nepoužít v souvislosti s řešením projektu finanční prostředky ze 
státního rozpočtu ani finanční prostředky z neveřejných zdrojů určené na projekt 
k úhradě investičních nákladů, pokud nejsou požadovány v žádosti o projekt.  

 
9.  Další účastníci jsou povinni vrátit do 20. 12. daného kalendářního roku nespotřebované 

dotační prostředky na účet příjemce, který je poté vrátí poskytovateli. 
 
 

čl. VII 
Ochrana informací 

 
1. Smluvní strany se zavazují neposkytnout třetí straně, s výjimkou povinností stanovených 

obecně závaznými předpisy, jakékoliv informace získané v souvislosti s řešením projektu 
bez písemného souhlasu jednotlivých účastníků této smlouvy. Toto ustanovení se 
nevztahuje na pracovníky poskytovatele a na oponenty projektu. 
 

2. Pokud kterákoliv ze smluvních stran zveřejní jakékoliv informace získané při řešení 
projektu, je povinen tento účastník smlouvy zajistit, aby jako součást tohoto zveřejnění 
bylo uvedeno: „Tento projekt byl realizován za finanční podpory ze státních prostředků 
prostřednictvím Technologické agentury České republiky“. 

 
3. Veškeré publikace podléhají před zveřejněním schválení komisí pro duševní vlastnictví. 
 
 

čl. VIII 
Využití výsledků řešení projektu 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat a postupovat společně v případě, že 
v souvislosti s řešením projektu vzniknou poznatky a postupy vykazující znaky potřebné 
pro získání právní či patentové ochrany, a to tak, aby byly zcela dodrženy podmínky 
zákona o podpoře výzkumu a vývoje a rozhodnutí o poskytnutí účelové státní dotace. 
 

2. Výsledky jsou vždy vlastnictvím účastníka, který je generuje. V případě společného 
vlastnictví výsledků se uzavírá dohoda o spoluvlastnictví výsledků, která mj. upraví 
vlastnické podíly jednotlivých tvůrců. Započítání výsledků do Rejstříku informací o 
výsledcích (RIV) je rozděleno mezi účastníky dle jejich vlastnických podílů. 

 
3. Přístupová práva k výsledkům jsou řešena v článku IV 

 
4. Smluvní strany se zavazují uzavřít před ukončením projektu smlouvu o využití výsledků 

řešení projektu, pokud další účastníci projeví zájem realizovat komerčně využitelné 
výsledky té části projektu, na jejímž řešení se podíleli. Smlouva o využití výsledků bude 
upravovat zejména spolupráci smluvních stran na realizaci výsledků řešení projektu, podíl 
smluvních stran na výnosech z této realizace a nakládání s případnými chráněnými právy 
k duševnímu vlastnictví. [MJS4] 

 
 

 



 10 

čl. IX 
Smluvní pokuty, záruky 

 
1. Smluvní strany se zavazují k uhrazení škod, které vzniknou jiné smluvní straně v důsledku 

nedodržení závazků vyplývajících z této smlouvy. 
 
2. V případě, že kterákoliv smluvní strana nedodrží své závazky vyplývající z této smlouvy a 

v důsledku toho vznikne příjemci povinnost vrátit poskytovateli dotaci, zodpovědná 
smluvní strana je povinna zaplatit příjemci na jeho účet celou částku požadovanou 
poskytovatelem. 

 
čl. X 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena v deseti stejnopisech s platností originálu, kdy dvě 

vyhotovení obdrží hlavní příjemce (z nichž jedno se stane přílohou smlouvy uzavírané 

s poskytovatelem projektu), a po jednom vyhotovení obdrží každý další účastník této 

smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti níže uvedeným dnem jejího uzavření. 

3. Tato smlouva se uzavírá na celou dobu řešení projektu a na dobu implementace 

výsledků, tj. do 31.12.2022. 

4. Jakkoli měnit či doplňovat text této smlouvy je možno pouze formou písemných dodatků. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 

učiněné nikoli v omylu či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Brně dne: ……………………………………….. 
za Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s. 
Ing. Radek Holešinský, člen představenstva   
 
 
 
V Praze dne: ……………………………………….. 
za Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i. 
Prof. Ing. Miloš Drdácký, DrSc., ředitel 
 
 
 
V Rudici dne: ……………………………………….. 
za BOGGES, spol. s r.o. 
Ing. Josef Krátký, Ph.D. jednatel   
 
 



 11 

 
V Brně dne: ………………………………………..                                
za SVS FEM s.r.o.                                                                  
Ing. Jarmil Schwangmaier, jednatel                                      
               
 
 
V Brně dne: ……………………………………….. 
za Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
RNDr. Bohuslav Šafář, CSc., ředitel   
 
 
 
V Brně dne: ……………………………………….. 
za Vysoké učení technické v Brně 
prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor 
 
 
 
V Poličce dne: ……………………………………….. 
za Poličské strojírny, a.s. 
Ing. Jaroslav Trávníček, předseda představenstva   
 
 
 
V Brně dne: ………………………………………..                            
za Prototypa-ZM, s.r.o.                                                  
Ing. Zdeněk Hořák, jednatel                                            
           
 
 
V Praze dne: ………………………………………..                   
za EXCALIBUR ARMY spol. s r.o.                               
Ing. Petr Kratochvíl, jednatel                                     
    
 


